
 
 

UCHWAŁA NR XLI/17/2023 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wielkie Oczy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 2, art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit. a i b, 
ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 
z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wielkie Oczy na dofinansowanie 
kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Wielkie Oczy. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb 
postępowania w sprawie udzielenia dotacji, sposób rozliczenia udzielonej dotacji, określa "Regulamin zasad 
i trybu udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Wielkie Oczy" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/14/2023 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 
zasad i trybu udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Wielkie Oczy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1223



Załącznik do uchwały Nr XLI/17/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Regulamin zasad i trybu udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wielkie Oczy 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne, warunki przyznania dotacji 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wielkie Oczy na 
dofinansowanie kosztów służących ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych 
oczyszczalni ścieków w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji, sposób jej rozliczenia. 

§ 2. 1. Dotację do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, zwaną dalej „dotacją” mogą uzyskać 
osoby fizyczne posiadające prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane położoną na terenie 
Gminy Wielkie Oczy. Nieruchomość, na której ma być zrealizowane zadanie nie może być wykorzystywana 
w całości lub części na prowadzenie działalności gospodarczej oraz służąca w głównej mierze celom 
rekreacyjnym lub czasowemu zamieszkaniu. 

2. Dotacją mogą być objęte wyłącznie przydomowe oczyszczalnie ścieków na nieruchomościach 
zlokalizowanych na terenie Gminy Wielkie Oczy w obszarach, dla których nie jest wykonana ani planowana 
w ciągu najbliższych 3 lat do wykonania sieć kanalizacji sanitarnej zbiorczej, bądź podłączenie do istniejącego 
lub projektowanego systemu kanalizacyjnego jest z przyczyn technicznych niemożliwe lub ekonomicznie 
niezasadne. 

3. Dotacją objęte mogą być wyłącznie systemy oczyszczania ścieków pochodzących z gospodarstw 
domowych, których przepustowość nie przekracza 5 m3/dobę. 

4. Warunkiem uzyskania dotacji jest zapewnienie zmiany sposobu odprowadzenia ścieków poprzez 
likwidację użytkowanego zbiornika na nieczystości płynne i budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Wybudowanie i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi zawarte 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 
wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). 

§ 4. 1. Dotacji podlegają wyłącznie wydatki na zakup oraz montaż urządzeń wchodzących w skład systemu 
oczyszczania ścieków wraz z elementami służącymi do podłączenia istniejącej instalacji kanalizacyjnej do 
oczyszczalni ścieków. 

2. Wysokość dofinansowania przedsięwzięcia dla jednego budynku mieszkalnego będzie wynosić 90%, 
poniesionych i udokumentowanych kosztów kwalifikowalnych, jednak nie więcej niż 13.000,00 zł dla 
oczyszczalni biologicznej oraz nie więcej niż 6.500,00 zł dla oczyszczalni ekologicznej. 

3. Rozliczane będą tylko udokumentowane koszty realizacji przedsięwzięcia, poniesione przez podmioty 
otrzymujące dotację po podpisaniu umowy z Gminą Wielkie Oczy. 

4. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów poniesionych przed zawarciem umowy o udzieleniu dotacji. 

5. Dotacja z budżetu Gminy może być udzielona wyłącznie jeden raz w przypadku tej samej 
nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1223



§ 5. 1. Dofinansowaniem są objęte wyłącznie przydomowe oczyszczalnie ścieków, które zapewniają 
oczyszczenie ścieków bytowych w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie 
z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie 
należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych 
lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych. 

2. Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków powinna zostać zgłoszona do Starostwa Powiatowego 
w Lubaczowie zgodnie z wymaganiami prawa budowlanego i potwierdzona uzyskaniem zaświadczenia o braku 
sprzeciwu na rozpoczęcie robót budowlanych. 

3. Zamiar rozpoczęcia eksploatacji oczyszczalni powinien zostać zgłoszony do Wójta Gminy Wielkie Oczy 
na 30 dni przed terminem rozpoczęcia eksploatacji zgodnie z wymaganiami prawa ochrony środowiska. 

Rozdział 2. 
Tryb udzielania dotacji 

§ 6. 1. Nabór wniosków (wzór wniosku zał. Nr 1 do Regulaminu) odbywa się na podstawie ogłoszenia 
o naborze opublikowanym na stronie Internetowej Gminy Wielkie Oczy – www.wielkieoczy.info.pl oraz na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej - www.bip.wielkieoczy.pl. 

2. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności zgodnie z którą wpłyną w formie papierowej do Urzędu Gminy 
Wielkie Oczy. 

3. Wnioski rozpatruje komisja powołana przez Wójta Gminy Wielkie Oczy. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, której dotyczy wniosek, a gdy 
nieruchomość  stanowi współwłasność należy dołączyć pisemną zgodę na realizację przedsięwzięcia 
wszystkich  współwłaścicieli; 

2) zaświadczenie o braku sprzeciwu wobec zgłoszonych prac budowlanych lub oświadczenie wnioskodawcy, 
o braku sprzeciwu w ustawowym terminie przez organ nadzoru architektoniczno-budowlanego. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych 
na ten cel w budżecie Gminy Wielkie Oczy w danym roku budżetowym. 

6. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do jego 
uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Wniosek nieuzupełniony w wyznaczonym terminie, nie podlega 
rozpatrzeniu. 

7. Zatwierdzenie wniosku przez Wójta Gminy Wielkie Oczy stanowi podstawę do zawarcia umowy 
o udzieleniu dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

8. Zasady i tryb zwrotu dotacji określają szczegółowo przepisy art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

Rozdział 3. 
Sposób rozliczenia dotacji 

§ 7. 1. Wnioskodawca, po zakończeniu inwestycji składa wniosek o wypłatę dotacji (wzór wniosku 
o wypłatę stanowi zał. Nr 2 do Regulaminu). 

2. W ramach rozliczenia dotacji podmiot, który uzyskał dotację przedkłada następujące dokumenty: 

1) zgłoszenie użytkowania przydomowej oczyszczalni ścieków wymagane przepisami Prawa  Ochrony 
Środowiska (art. 152); 

2) oryginały faktur potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia (dokumenty te powinny 
jako nabywcę  wskazywać Dotowanego); 

3) oryginał lub kserokopia certyfikatu lub aprobaty technicznej, potwierdzającej zgodność zakupionych 
urządzeń z obowiązującymi normami; 

4) oświadczenie o zgodności realizacji budowy ze zgłoszeniem zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków oraz o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości płynne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1223



3. Gmina ma prawo wezwać Wnioskodawcę do wyjaśnienia lub uzupełnienia wniosku o wypłatę dotacji 
w wyznaczonym terminie. 

§ 8. Realizacja inwestycji powinna nastąpić w terminie od dnia podpisania umowy o dofinansowanie, a jej 
rozliczenie najpóźniej do 20 listopada danego roku kalendarzowego. 

§ 9. Podstawą wypłaty dotacji będzie weryfikacja złożonego wniosku o wypłatę oraz protokół z oględzin 
wykonanej przydomowej oczyszczalni ścieków stanowiący załącznik nr 3 do regulaminu. 

§ 10. Oględzin dokona oraz sporządzi protokół Komisja powołana przez Wójta Gminy, składająca się 
z upoważnionych pracowników Urzędu Gminy. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1223



Załącznik Nr 1 do Regulaminu zasad i trybu 
udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Wielkie Oczy 

 
 
 

....................................................... 
(imię i nazwisko Wnioskodawcy) 

 
...................................................... 

(adres zamieszkania) 

 
...................................................... 

(telefon) 

 
 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wielkie Oczy 
 

Proszę o udzielenie dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie 
nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym ................................ położonej w miejscowości 
................................................................................... . 

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do władania nieruchomością 
...................................................................... (ksero dokumentu w załączeniu) np. akt 
notarialny lub wyciąg z księgi wieczystej, który można uzyskać w Urzędzie Gminy. 

2. Informacja o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków: 
a) typ: biologiczna/ekologiczna (niepotrzebne skreślić) 

3. Przewidywany termin rozpoczęcia …………………………………............................................, 
zakończenia inwestycji …………………………………............................................ . 

 
Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się z Uchwałą Rady Gminy Wielkie Oczy w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Wielkie Oczy. 

2. Kwota dotacji z Gminy Wielkie Oczy i pozyskane ewentualne środki z innych źródeł nie mogą 
przekroczyć 100% wartości budowanej przydomowej oczyszczalni ścieków. 

3. Zawarte we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 
 
 

................................................ 
(data, podpis Wnioskodawcy) 

............................................. 
(zatwierdzam do realizacji) 

 
Załączniki: 

1. Dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, której dotyczy wniosek, a gdy 
nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć pisemną zgodę na realizację przedsięwzięcia 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1223



wszystkich współwłaścicieli. 

2. Zaświadczenie o braku sprzeciwu wobec zgłoszonych prac budowlanych lub oświadczenie 
wnioskodawcy, o braku sprzeciwu w ustawowym terminie przez organ nadzoru architektoniczno-
budowlanego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1223



Załącznik Nr 2 do Regulaminu zasad i trybu 
udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Wielkie Oczy 

 
 
 

....................................................... 
(imię i nazwisko Dotowanego) 

 
...................................................... 

(adres zamieszkania) 

 
...................................................... 

(telefon) 

 

WNIOSEK 
o wypłatę dotacji celowej z budżetu Gminy Wielkie Oczy na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wielkie Oczy 
 

1. Data i numer umowy dotacji  

2. Data zakończenia  inwestycji   

3. Wartość inwestycji  (wynikająca z dołączonych 
faktur/rachunków) 

 

4. Wysokość wnioskowanej dotacji na podstawie 
wnioskowanych faktur/rachunków 

 

 

Wnoszę o wypłatę dotacji w wysokości: 
 

.............................................................................. zł brutto 
 

słownie: .......................................................................................... 
 

Dotację proszę przekazać na następujący nr rachunku bankowego, którego jestem posiadaczem: 
 

..................................................................................................................................................... 
 
 

................................................. 
(data, czytelny podpis) 

Załączniki: 
- zgłoszenie użytkowania przydomowej oczyszczalni ścieków wymaganego przepisami Prawa ochrony 

środowiska (art. 152) – zgłoszenie w Urzędzie Gminy Wielkie Oczy, 
- oryginały faktury potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia (dokumenty te 

powinny jako nabywcę  wskazywać Dotowanego), 
- oryginał lub kserokopia certyfikatu lub aprobaty technicznej, potwierdzającej zgodność zakupionych 

urządzeń z obowiązującymi normami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1223



- oświadczenie o zgodności realizacji budowy ze zgłoszeniem zamiaru budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków oraz o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości płynne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1223



Załącznik Nr 3 do Regulaminu zasad i trybu 
udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Wielkie Oczy 

 
 
 

PROTOKÓŁ 

oględzin przydomowej oczyszczalni ścieków 

Zgodnie z umową nr ........... z dnia .........................................., 

Pan (Pani) ............................................................................ złożył(a) w dniu ...................................... 

w Urzędzie Gminy Wielkie Oczy wniosek o wypłatę dotacji celowej z budżetu Gminy Wielkie Oczy na 
budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na, wraz z następującymi załącznikami: 

1) zgłoszenie użytkowania przydomowej oczyszczalni ścieków wymaganego przepisami Prawa 
ochrony środowiska (art. 152); 

2) oryginał faktury potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia; 

3) oryginał lub kserokopia certyfikatu lub aprobaty technicznej, potwierdzającej zgodność 
zakupionych urządzeń z obowiązującymi normami; 

4) oświadczenie o zgodności realizacji budowy ze zgłoszeniem zamiaru budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków oraz o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości płynne. 

W dniu .......................................................... o godz. .................. komisja w składzie: 

1) ................................................; 

2) ................................................; 

3) ................................................; 

dokonała w obecności ...................................................... – właściciela nieruchomości, oględzin 
przydomowej oczyszczalni ścieków wybudowanej na działce nr ………....... w miejscowości 
…................................................ . 

W wyniku analizy w/w dokumentów oraz oględzin w terenie Komisja stwierdza, że przydomowa 
oczyszczalnia ścieków została/nie została* wybudowana zgodnie Umową nr ................... z dnia 
......................................... . 

Uwagi: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 

Podpis Dotowanego:  Podpisy członków Komisji: 

   

   

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1223


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3

	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1

		2023-02-28T13:12:46+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




